
     Interkommunalt politisk råd for      

     Ringeriksregionen  
 

1 
 

 

 
Forfatter:  Regionrådskoordinator  

Møte: Interkommunalt politisk råd representantskapsmøte 

Dato: 23. mai 2022 

  

Sak 16/22 Grønt Fagsenter Buskerud - Samarbeidsavtale  

Bakgrunn 
Grønt fagsenter Buskerud skal være et kraftsentrum og møteplass for landbruket, hvor det 

foregår faglig samarbeid og utvikling, økt samarbeid mellom bønder, de som driver i grønne 

næringer, landbruksutdanningen, kommunene og øvrige offentlige instanser, samt andre 

kunnskapsaktører.  

På møte i Interkommunalt politisk råd 7. februar 2022, ble regionrådet invitert inn som part i 
samarbeidet, som i tillegg til Viken fylkeskommune i dag består av Statsforvalteren i Oslo og 
Viken, Modum kommune, Buskerud Bondelag, Buskerud Bonde- og småbrukarlag og Norsk 
Landbruksrådgivning Østafjells. En utvidelse av samarbeidsavtalen med flere parter krever 
godkjenning fra dagens avtaleparter. Nye parter må støtte opp om formålet og målsettinger 
for Grønt Fagsenter. 
 
Styringsgruppa for Grønt Fagsenter Buskerud behandlet i møtet 28. april en utvidelse av 
samarbeidsavtalen og vedtok å invitere IPR for Ringeriksregionen inn i avtalen. 
Dersom IPR for Ringeriksregionen takker ja til invitasjonen, så vil regionrådet også tilbys en 
plass i styringsgruppa for Grønt Fagsenter Buskerud (plassen i styringsgruppa skal være 
besatt fra ledernivå). 
 

Samarbeidsavtalen 
Samarbeidsavtalen (fra 20.12.2019) mellom Grønt Fagsenter Buskerud og fylkeskommunen 

ble vedtatt av fylkestinget i Buskerud fylkeskommune og er videreført og nå organisert under 

Viken fylkeskommune. Grønt Fagsenter Buskerud har vært i drift siden 1. august 2020, og 

har sin basisfinansiering fra Viken fylkeskommune.  

Samarbeidet tar utgangspunkt i Grønt Fagsenters visjon og målsettinger: 

 Fagsenteret skal arbeide for en bærekraftig matproduksjon basert på kretsløp og god 
jordhelse. 

 Viktige satsningsområder er kretsløpslandbruk, god agronomi, forskning og utvikling, 
samhandling og formidling. 

 Fagsenteret skal bidra til et sterkere fagmiljø innen landbruk/grønne næringer og 
bidra til at regionen har kompetanse i helhetlige næringskjeder. 

 
Grønt Fagsenter Buskerud anser et samarbeid med Ringeriksregionen som ønskelig, fordi det 

følger opp fagsenterets satsing på en tydeligere posisjon og tettere relasjon til kommunene i 
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regionen. En samarbeidsavtale kan gi god anledning for samarbeid om relevante aktiviteter, 

prosjekter og regionale/interkommunale satsingsområder. På sikt kan dette, om ønskelig, 

også innebære at Grønt Fagsenter er lokalisering for personell/prosjektledere som kan 

arbeide for hele regionen/interkommunalt. 

Økonomi: 
Det hefter ingen økonomiske forpliktelser ved å bli en part i det formaliserte samarbeidet 

med Grønt Fagsenter Buskerud.  

Vurdering  
Ordførerutvalget i Ringeriksregionen ser verdien i å bli med i det formaliserte samarbeidet 

på Grønt Fagsenter Buskerud. Blant annet kan Ringeriksregionen gjennom samarbeidet få 

tilgang til et større nettverk og kunnskapsmiljø knyttet til klimatilpasning for landbruket og 

andre satsinger innen klima og miljø.  

Det vurderes som spesielt positivt at Ringeriksregionen gjennom samarbeidet kan bli aktuell 

for og involveres i prosjekter forankret i lokal og regionale klima- og energiplaner, som kan 

finne finansiering gjennom klimasatsmidler. Det kan om ønskelig også innebære at Grønt 

Fagsenter er lokalisering for personell/prosjektledere som kan arbeide for hele 

regionen/interkommunalt. 

Forslag til vedtak 

1. IPR for Ringeriksregionen slutter seg til samarbeidsavtalen med Grønt Fagsenter 

Buskerud. 

 

 


